
Magistrát města Ostravy
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800
 posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí (dále jen „MMO OOŽP“), jako věcně a místně 
příslušný správní orgán podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, podle zákona č. 51/2020 Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o územně správním členění státu), podle § 11 odst. 1 písm. b)  zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění  některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní 
zákon“), v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu a ustanovením § 19 odst. 4 a 5 lesního zákona, 
vydává opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu ve věci dočasného vyloučení vstupu do lesa. 

Opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa se vydává s ohledem na ohrožení bezpečnosti 
a zdraví osob pádem stromů nebo jejich částí vlivem podmáčeného terénu, k němuž došlo následkem silných 
dešťů včetně následných rozlivů vodních toků ve dnech 12.09.2024 až 15.09.2024 na rozsáhlém území 
Moravskoslezského kraje.

Vymezení území: 
Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na lesní pozemky v katastrálních územích Polanka nad Odrou, 
Svinov, Třebovice ve Slezsku, Martinov ve Slezsku, Nová Ves u Ostravy. 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce statutárního města Ostravy a má 
platnost od 3.10.2024 do 31.10.2024. 

Opatření obecné povahy se vztahuje na všechny osoby, kromě: 

 vlastníků lesa, jejich zaměstnanců a osob s právním vztahem k lesním pozemkům (např. pacht, nájem), 
 osob provádějících práce v lese na základě smluvního vztahu s vlastníkem lesa, pachtýřem, nájemcem lesa,  
 osob, které jsou oprávněny vykonávat státní správu na předmětných lesních pozemcích (zejména státní 

správu lesů, myslivosti, ochrany přírody, Česká inspekce životního prostředí), při výkonu své činnosti, 
 složek integrovaného záchranného systému, obecní policie, orgánů celní správy, Armády České republiky 

a osob spolupracujících při likvidaci následků živelných událostí, ochraně života a zdraví a zabránění škod 
velkého rozsahu,   

 osob, které mají přes lesní pozemky jediný přístup k pozemkům a nemovitostem, které vlastní nebo mají 
právní vztah k těmto nemovitostem (zejména nájem), 

 rozdělovníkVaše značka: LCR105/003106/2024

Ze dne: 19.09.2024

Č. j.: SMO/607613/24/OŽP/VE

Sp. zn.: S-SMO/576974/24/OŽP/4

Vyřizuje: Mgr. Ing. Robert Veselý

Telefon: 599 443 345

E-mail: robert.vesely@ostrava.cz

Datum: 3.10.2024



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

2/3        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

 osob, které jsou oprávněny vykonávat právo myslivosti na předmětných lesních pozemcích, při výkonu své 
činnosti, 

 dalších osob, které na základě platných právních předpisů vykonávají činnosti, pro jejichž řádný výkon je 
nutno na předmětné pozemky vstupovat (zejména správci technické infrastruktury).

Odůvodnění 

MMO OOŽP orgán státní správy lesů rozhodl z moci úřední o vyloučení vstupu do lesa podle § 19 odst. 4 
lesního zákona z důvodu bezprostředního ohrožení bezpečnosti a zdraví osob. Opatření obecné povahy se 
vydává v souvislosti s rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje o vyhlášení stavu nebezpečí č. j.     
MSK 123435/2024 na dobu od 14.09.2024, 13:00 hod. do dne 14.10.2024, 23:59 hodin a dále s ohledem na 
podněty právnické osoby Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové ze dne 19.09.2024 (Lesní správa Vítkov) a ze dne 2.10.2024 (Lesní 
správa Opava), k vydání opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa podle ustanovení § 19 
odst. 4 lesního zákona z důvodu ohrožení bezpečnosti a zdraví osob pádem stromů nebo jejich částí. Tyto 
podněty byly podány v souvislosti s dlouhotrvajícími dešti ve dnech 12.09.2024 –15.09.2024 a následnými 
rozlivy vodních toků. Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků 
lesa. Ve výše uvedených katastrálních územích došlo k rozlivu vodních toků, lokálně v některých místech voda 
dosud neodtekla, celkově se jedná o silně podmáčené lesy. Porosty na lesních pozemcích jsou nestabilní, 
stromy se mohou dále lámat či padat, řada stromů v porostech i v bezprostředním okolí cest je nakloněna či 
zavěšena a hrozí nekontrolovatelným pádem. Kromě stromů již vyvrácených, zlomených a zavěšených, stále 
dochází při poryvech větru k pádů větví, zavěšených stromů i k vývratu celých stromů. 
 
Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo bezpečnosti 
fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. 
Hrozí-li bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá orgán stání správy lesů opatření obecné 
povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Správní orgán může prodloužit platnost opatření obecné povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání,    
a to i opakovaně, vždy však nejdéle na dobu 3 měsíců. 

S ohledem na současný stav lesa ve výše uvedených katastrálních územích rozhodl správní orgán o vydání 
opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu. 

Poučení 

Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení       
o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy podány ve lhůtě 
5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění.

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA
vedoucí odboru
ochrany životního prostředí

-podepsáno elektronicky-



Magistrát města Ostravy                                                          
odbor ochrany životního prostředí

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451
 www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800

3/3        posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w

Rozdělovník
k vyvěšení na úřední desce a zveřejnění v místě obvyklým způsobem
statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
statutární město Ostrava-městský obvod Polanka nad Odrou, 1. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka
statutární město Ostrava-městský obvod Svinov, Bílovecká 69, 721 00 Ostrava-Svinov  
statutární město Ostrava-městský obvod Třebovice, 5. května 5027, 722 00 Ostrava-Třebovice
statutární město Ostrava-městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Ostrava-Martinov
statutární město Ostrava-městský obvod Nová Ves, Rolnická 32/139, 709 00 Ostrava-Nová Ves

Na vědomí
Lesy České republiky, s.p. (IČ 42196451), Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové-Nový Hradec Králové
Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. (IČ 25816977), Antonína Brože 3124/2, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 2771/117, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava


		2024-10-03T12:45:38+0200




